آنهایی هم که اهلش بودند به کارچاق‌کنی می‌پرداختند! «انجمن مطبوعات» از این چارچوب فراتر نرفت و انجمن‌های ادبی چه‌بسا دیوان اشعار اعضاء را چاپ کردند و خودی نشان دادند.

### دنباله دارد

۱- سالهای ۱۲۱۵ تا ۱۳۵۷ شمسی.

۲- بنا بر آرشيو ملی هند در دهلی نو يك روزنامه فارسی به نام «جام جهان‌نما» از هشتم فروردین ۱۲۰۱ ش برابر با ۲۸ مارس ۱۸۲۲ م در کلکته چاپ سنگی منتشر می‌شده است. این امر در «کتابخانه شرقی» شهر لایپزیک به شماره ۱۸۳۱ مورخ سال ۱۸۴۵ م نیز ثبت گردیده است. دانستنی است که جام جهان‌نما اول به زبان هندوستانی منتشر شد. ولی مورد استقبال قرار نگرفت.